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rządzenia, przyczem zarząd związku komunal­
nego winien, nie naruszając wysokości preli­
minowanych sum, dostosować stronę formalną 
zatwierdzonego budżetu do nowych przepisów, 
przy powiadomieniu o tern organu stanowiące­
go związku komunalnego i władzy nadzorczej 
właściwej do zatwierdzania budżetu.

Przepis § 40, ust. 1 rozporządzenia z dnia 
6 grudnia 1933 r. o sporządzaniu i ustalaniu 
budżetów związków komunalnych, ustalający 
rozmiar formularza budżetowego, dotyczy eg­
zemplarzy preliminarzy bud„etowych zestawia­
nych od dnia 22 lutego 1933 r. Natomiast prze­
pis ten nie wymaga zmiany formularzy budże­
towych, na których zestawione zostały preli­
minarze budżetowe na r. 1933 1 p ized dniem 
22 lutego 1933 r., choćby nawet preliminarze 
te dotąd nie zostały poddane rozpatrzeniu.

II. Rozporządzenie Ministra Spraw We- I 
wnętrznych z dnia 6 grudnia 1932 r. o kaso- 
wosci i rachunkowości związków komunalnych 
w myśl § 54 tego rozporządzenia wchodzi w 
życie w dniu 31 marca 1933 r. Pod tą datą 
należy wyksięgować z rachunków sum poza­
budżetowych t. zw. zaległości czynne, przeno­
sząc je na ten rachunek, na którym wykazy' 
wane były dotychczas niedobory i nadwyżki 
budżetowe (t. zw. rachunek „wykonania bud­
żetu”). Tak samo należy postąpić w tych wy­
padkach, w których sumy należnych, a nieściąg­
niętych dochodów budżetowych zapisywano 
nie na specjalnym rachunku „zaległości czynne” 
a na innych rachunkach; jak np. na rachunkach 
,,sumy przechodnie”, „różne” , „sumy pozabud­
żetowe własne” i t. p. wskazówka ta nie do­
tyczy jednak sum zainkasowanych na rzecz 
danego związku komunalnego, a jedynie nie- 
wpłaconych przez inne związki komunalne 
(vide § 47, ustęp 6 rozporządzenia o sporzą- 
dzamu i ustalaniu budżetów związków komu­
nalnych).

W dotychczasowej praktyce zaliczania za­
ległości budżetowych do wykonania budżetu 
niektóre związki komunalne niewłaściwie zali­
czały do zaległości budżetowych biernych nie- 
tylko faktyczne zobowiązania, ale również i nie­
wykorzystane (niewykonane ani gotówkowo 
ani kredytowo) kredyty budżetowe, przerzuca­
jąc w ^ n  sposób realizację kredytów wygas­
łych z upływem roku do sum pozabudżeto­
wych następnego okresu obrachunkowego.

Sumy tego rodzaju niewykonanych k redy ­
tów, które nie stanowią faktycznych zoDowią- 
zań wobec osób trzecich, należy wyeliminować 
z rachunku t zw. zaległości biernych, względ­
nie z innych rachunków pozabudżetowych, o 
ile były na na nich wykazywane. W yksięgo- 
wanie takich sum należy dokonać na podsta­
wie decyzji zarządu związku komunalnego. 
Księgowania te należy uskutecznić z jednej 
strony na dotychczasowym rachunku „zaległoś­
ci budżetowe bierne” wzgl. na rachunku, na 
którym zaległości te zostały wykażane, z dru­
giej strony na rachunku, na którym są wyka 
zywane niedobory i nadwyżki budżetowe. Księ­
gowania te należy przeprowadzić w Księgach 
roku 1932/33 pod datą 31 marca.

O  ile na rachunkach sum pozabudżeto­
wych figurują jakiekolwiek bądz wydatki o 
charakterze budżetowym, należy:

a) rachunki te zlikwidować (vide okólnik 
Nr 204, pkt. 6 z dn. 18 listopada 1930 r. Dz. 
Urz. M. S. Wewn. z 1930 r. Nr 19, str. 779 
Zb. Zarz. M. S. Wewn. str. 1708, poz. 1), p rze­
nosząc salda na rachunek, na którym wykazy­
wane są niedobo-y i nadwyżki budżetowe;

b) sporządzić wykaz poszczególnych sum 
z podaniem okresu obrachunkowego, w którym 
wydatek uskuteczniono, sumy i celu wydatku 
i przedstawić ten wykaz organowi stanowią­
cemu wraz ze sprawozdaniem rachunkowem za 
rok 1932/3 do zatwierdzającej wiadomości.

Również pod datą 31 marca należy z ksiąg 
kontowych (dziennik—główna, księgi kontowe 
—główna i szczegółowe) usunąć rachunki skład­
ników majątku trwałego (nieruchomości, ru­
chomości, aktywa przedsiębiorstw i fundacji 
i t. p.), dla których prowadzi się oddzielne in­
wentarze w dziale „B” ksieg1 inwentarzowej, 
księgi mater ałowe i t. p. (vide § 23 rozpo­
rządzenia o kasowości i rachunkowości związ­
ków komunalnych), o ile rachunki takie są 
prowadzone.

Po przeprowadzeniu w księgach wyżej 
omówionych zmian, należy księgi rachunkowe 
zamknąć w sposób dotychczas praktykowany.

Ze względu na to, iż podział racnunków 
sum pozabudżetowych w księgach dotychcza­
sowych z reguły nie pokrywa się z układem 
rachunku zamknięcia sum pozabudżetowych, 
przewidzianym w § 46 rozporządzenia o kaso-


